Iam verò Melanchthon eundem huic articulum in posterioribus editionibus ita recoxit, mutatis quibusdam verbis, quibusdam etiam resectis, vt ambiguum fecerit, quod in primo membro protestantes velut certum asseruisse diximus: Secundum verò & tertium membrum, semel & simul è confessione sustulit. Ad primum certè quod attinet, ex eo verbum; adesse, vel præsentem esse, remouit; atque ita formauit articulum, vt cothurnum quendam ex eo fecerit, non Lutheranis modo quadrantem, qui Christum cum pane & vino verè præsentem esse dicunt, sed & Sacramentarijs ipsis, qui CHRISTI Corpus & sanguinem ab Eucharistiâ tam longè remotum asserunt, quam distat cælum à terrâ. Secundum verò membrum, de panis & vini conuersione, velut papisticum prorsus eliminavit, dum pro vocibus; sub specie panis & vini, quæ transubstantiatio-

f nem

ANNO  
1530.

A Melanchthone deturpatur.

Primi membri fœda mutilatio.

Iacob. And. in con. 1. de Concord. D. 4. b.

Secundi membri eliminatio.

ANNO 1530. Item tertij membri.

nem innuunt, aliam loquendi formã substituit, Christi Corpus & sanguinem asserens cū pane & vino sumentibus exhiberi. Ad tertium illud, quo secus docentes condemnantur, totum expūxit: Quod vt faceret, necessitas ipsa, meo quidē iudicio postulauit. Cū enim ita transformaret articulum hūc, vt pallio verborum & Sacramentarios simul obuolueret, certè nisi se vellet in contradictionē implicare, condēnatio prorsus abolenda fuit atq; expungenda: Et quidem hoc ipso, quod eā aboleuit, tacens velut intēto digito causam designauit, qua per motus hoc mutandi consilium suscepit; scil. vt quos Augustæ durius à societate repulerat, eos nūc nutu niēctūque, cū palam non auderet, verbis ad ambiguitatem cōpositis, ad Confessionis consortium inuitaret; occultè quidem illud, & velut per nebulam propter Lutheri tyrannidem, suauiter tamen & benignè, vt temporum cōditio ferebat. Neq; verò Sacramentarij perniciosum hoc Melanchthonis consilium nō intellexerunt; quemadmodum historia sequētium temporum apertè testatur. Itaque decimum Augustanæ Confessionis articulum, illius Confessionis, inquam, quæ Cæsari fuit in concessu principum oblata, quod ad substantiã pertinet, Melanchthon sub emendationis vmbra totum sustulit, & quē diximus cothurnum (voce Lutheranorum vtor, hāc Melanchthonis fraudem detestātium) in locum eius substituit; quem Calvinistæ ex ip-

sius

Artic. 10.  
quoad  
substantiam  
totus sub-  
latus.

fius autoris sententia, sibi potius, quã Lutheranis conuenire plenis faucibus gloriantur.